UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /CV-GDĐT

Thủy Nguyên,  ngày  tháng 01 năm 2025

V/v triển khai kế hoạch đảm bảo hành lang

công trình lưới điện cao áp và sử dụng điện

an toàn, tiết kiệm trên địa bàn thành phố

Thủy Nguyên năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Thực hiện kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 22/01/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Thủy Nguyên về việc đảm bảo hành lang công trình lưới điện

cao áp và sử dụng điện năng an toàn, tiết kiệm trên địa bàn thành phố Thủy

Nguyên năm 2025.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trên địa bàn thành phố thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức, vận động cộng đồng tham gia sử dụng

điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

- Thông qua các phương tiện thông tin tổ chức các đợt tuyên truyền sâu

rộng về an toàn, tiết kiệm điện để nhà trường và cán bộ giáo viên học sinh nhận

thức rõ được lợi ích của việc sử dụng điện tiết kiệm và an toàn từ đó nâng cao ý

thức trách nhiệm trong việc sử dụng điện hợp lý, hiệu quả.

- Các trường sử dụng điện có kế hoạch tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên,

và học sinh về ý thức tiết kiệm điện, thực hiện. Có các pano, áp phích, khẩu

hiệu dán những nơi thích hợp để thường xuyên nhắc nhở, ý thức tiết kiệm điện

cho mọi người biết và thực hiện.

- Tăng cường đào tạo, tập huấn về tiết kiệm điện cho cán bộ quản lý, giáo

viên nhân viên và học sinh về công tác tiết kiệm điện. Hưởng ứng và thực hiện

đồng loạt Giờ Trái đất năm 2025 (được diễn ra từ 20 giờ 30 phút đến 21

giờ 30 phút ngày 23/03/2025).

2. Xây dựng nội dung, tài liệu, phương pháp giảng dạy lồng ghép các kiến

thức về sử dụng năng lượng, sử dụng điện năng an toàn, tiết kiệm, hiệu quả vào

2

các môn học chính thức hoặc các buổi học ngoại khóa, phù hợp với từng bậc

học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

      TRƯỞNG PHÒNG

      Nguyễn Văn Năng

	bookmark13
	bookmark14

		2025-01-23T15:21:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T16:27:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T16:27:12+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T16:27:12+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!